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BASHKIA TIRANË

KËSHILLI BASHKIAK

Nr._________ prot.                                                                      Tiranë, më ____.____.2025

V E N D I M
Nr.51, datë 24.07.2025
“PËR

MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI SOCIAL I STREHIMIT “BANESA SOCIALE ME QIRA” TË APARTAMENTEVE TË PËRFITUARA NGA KONTRIBUTI I SEKTORIT PRIVAT”

Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të Kushtetutës, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54 dhe nenit 55, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, nenit 15, pika 1, nënpika 1.1, nenit 19, nenit 30, nenit 72, shkronjës “dh”, të ligjit nr. 22/2018 “Për strehimin social”, të ndryshuar, vendimit nr. 384, datë 12.06.2019, të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e dokumentacionit për të përfituar strehim sipas çdo programi social të strehimit dhe të afateve e të procedurave të miratimit nga organet e vetëqeverisjes vendore”, vendimit nr. 301, datë 15.04.2020, të Këshillit të Ministrave “Për normat e strehimit, si dhe kushtet e standardet për banesat sociale me qira që blihen në treg dhe banesat me kosto të ulët”, si dhe në vijim të procesverbalit të Komisionit të Strehimit, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 
V E N D O S I :

1. Miratimin e listës së përfituesve nga programi social i strehimit “Banesa Sociale me Qira”, të apartamenteve të përfituara nga kontributi i sektorit privat në fondin publik të banesave sociale, sipas Aneksit Nr. 1, bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse të këtij vendimi.
2. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike për lidhjen e kontratës së qirasë me secilin prej përfituesve të përcaktuar në Aneksin nr. 1, si dhe sistemimin e tyre në banesë.

3. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
K R Y E T A R 
MEGI FINO
Zbardhi: D.Xhavara
Miratoi: B.Zeneli

Sekretar i KB

Aneksi nr. 1
	Nr.
	Emër Atësi Mbiemër
                                      
	Struktura
	Përbërja familjare
	Apartamenti
	Tarifa e qirasë

	1. 
	Ardian Kadri Shira
	Garsonierë
	1
	Apartament nr. pasurie 8/868+10-62, 40.3 m2
	2770 lekë

	2. 
	Nik Pal Lleshi
	1+1
	3
	Apartament nr. pasurie 8/868+10-61, 62.7 m2
	5034 lekë

	3. 
	Keze Demo Shehaj 
	1+1
	1
	Apartament nr. pasurie 8/868+14-66, 37.2m2
	2987 lekë

	4. 
	Flora Halil Demi 
	Garsonierë
	1
	Apartament nr. pasurie 8/868+10-63, 40.3 m2
	3235 lekë

	5. 
	Bashkim Shaqir Ahmeti
	1+1
	1
	Apartament nr. pasurie 8/868+11-32, 47.2 m2
	3789 lekë

	6. 
	Haxhi Ismail Beqiri
	1+1
	2
	Apartament nr. pasurie 8/868+9-50, 52.4 m2
	4207 lekë

	7. 
	Petrit Gani Dutke  
	Garsonierë
	1
	Apartament nr. pasurie 8/868+5-30, 30 m2
	2689 lekë

	8. 
	Romina Marjan Qenani
	2+1
	5
	Apartament nr. pasurie 8/868+11-2, 84 m2
	6744 lekë

	9. 
	Zamira Çelik Gjella
	Garsonierë
	1
	Apartament nr. pasurie 8/868+5-31, 40 m2
	3211 lekë


